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Løbende resultatvurdering – 3. kvartal 2025 
 
Hvert kvartal samles aktuelle data i en datapakke, der gennemgås og vurderes af uddannelsesledere 
og uddannelseschef. 
 
 
1: Antal elever optaget på SOSU Østjylland 
 
Optag på EUD10 
En oversigt over antallet af elever på EUD10 bliver fremover tilføjet datapakken i 3. kvartal.  

 
 
I 2025 faldt optaget på EUD10 til samme niveau som 2023. Der er ikke oprettet EUD10-hold i 
Silkeborg i 2025, i Aarhus er der oprettet to små hold. Der samarbejdes med Silkeborg kommune 
om muligheden for at lave et EUD10-forløb eller lignende. 
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Optag på GF1 

 
 
I 2025 startede ni flere elever på GF1 end i 2024. Det skyldes muligvis at det lykkedes at oprette 
et GF1-hold i Skanderborg. I Aarhus er der lidt færre elever på GF1, så muligvis har nogle elever 
meldt sig til i Skanderborg i stedet. 
 
 
EUX 
Optaget af EUX-elever på Grundforløb 1 var i 2025 en smule lavere end de foregående år. 
Andelen af EUX-elever i forhold til det samlede optag på Grundforløb 1 er faldende. 
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Tandklinikassistentuddannelsen 
Optaget på Grundforløb 2 Tandklinikassistent i august 2025 er en smule lavere end august sidste 
år, men det samlede antal elever på GF2 er højere end i 2024. Der bliver løbende gennem året 
optaget elever på Ny mesterlære-ordningen. 
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Pædagogisk assistentuddannelsen 
Som noget nyt er der i 2025 optaget elever på Grundforløb 2 Pædagogisk Assistent i august på 
afdelingen i Aarhus. 

 
 
I 2024 og 2025 er der optaget pædagogisk assistentelever på alle skolens tre afdelinger, da der også er 
oprettet et hold i Skanderborg. I Skanderborg er der oprettet lærepladser i det specialpædagogiske 
område og skolen vil gerne bakke op om pædagogisk assistentuddannelsen i Skanderborg og indenfor 
det specialpædagogiske område. 
Skolen prøver, for elevernes skyld at balancere antallet af elever, der optages på GF2 med det antal 
lærepladser, der oprettes i samarbejdskommunerne. I 2025 øges kvoten for antallet af elever, der kan 
optages uden uddannelsesaftale, så skolen arbejder løbende på at finde flere lærepladser. 
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Social- og sundhedsuddannelserne 
Antallet af elever, der startede på Grundforløb 2 SOSU i første halvdel af 2025 var markant 
lavere end året før og også antallet af elever, der startede i september 2025 er en smule lavere 
end de foregående år.  

 
 
Skolen har ment at en del af forklaringen på det faldende elevtal på GF2 SOSU er studenterreglen, hvor 
ansøgere med en studentereksamen eller en uddannelse som pædagogisk assistent skal springe GF2 
over og starte direkte på hovedforløbet. I januar 2025 var der næsten 100 færre elever på GF2 SOSU 
end i januar 2024. 
Fra august 2025 er studenterreglen ændret, så eleverne nu skal på et otte-ugers skoleforløb i stedet for 
det ordinære GF2-forløb. 
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Studenterforløb og GF2 SOSU 
Antallet af elever, der startede på Grundforløb 2 SOSU kombineret med antallet af elever på 
Studenterforløb viser, at det potentielle antal elever der kan fortsætte på SOSU-hovedforløbene 
med en uddannelsesaftale i 2025 faldt ned på niveau med 2022. Et fald på 130 elever 
sammenlignet med 2024. 

Det faldende elevtal på GF2 SOSU er et problem for oplæringsstederne, der skal leve op til 
dimensioneringsaftaler om, hvor mange SOSU’er de skal uddanne.  
 
Det er umuligt at forudse, hvor mange elever, der starter på hvert GF2-forløb. Det er svært at planlægge 
med lærerressourcer og lokaler. 
Det er et problem, at skolen ikke får information om ansøgernes tidligere uddannelse via optagelse.dk.  
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EUV1 
Antallet af EUV1-elever er nogenlunde stabilt. 
Den udbudte fleksible social- og sundhedshjælperuddannelse bliver ikke til noget i efteråret 2025, så 
der laves realkompetencevurdering af de få tilmeldte. 
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2: Frafald 
 
Frafald på grundforløbet 

 
Frafald uden omvalg for elever, der startede på et grundforløb i hele 2024, er faldet en smule på 
to grundforløb, og steget en smule på to andre, sammenlignet med elever, der startede året før. 

 
 
Frafald på hovedforløbet 

 
Frafald uden omvalg for elever, der startede på et hovedforløb i hele 2024, er faldet på to 
hovedforløb, men steget på hovedforløbet Pædagogisk Assistent, sammenlignet med elever, der 
startede året før. 
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Der synes at være en tendens til at frafaldet på grundforløb og hovedforløb hænger sammen på den 
måde at i år med lavt frafald på grundforløbet er der et højere frafald på hovedforløbet og omvendt. 
Flertallet af SOSU-elever, der afbryder uddannelsen på hovedforløbet, gør det i løbet af de første seks 
måneder og i oplæringens prøvetid. 
Der registreres ikke afbrudsårsager i erhvervsuddannelsernes oplæringsperioder, men det kan laves 
en undersøgelse af om det er lærestedet eller eleverne, der ophæver uddannelsesaftalen. På møder i 
det lokale uddannelsesudvalg drøftes frafald i oplæringsperioderne og der sættes fokus på 
oplæringsvirksomhedernes registrering af frafaldstruede elever i lærepladsen.dk. 
Frafald på social- og sundhedsuddannelsernes hovedforløb har været et problem i flere år på SOSU-
skoler i hele landet og der er lavet en stribe undersøgelser og rapporter med anbefalinger som SOSU 
Østjylland forholder sig til og prøver at implementere. 
På afdelingen i Silkeborg bliver der i efteråret 2025 lavet forsøg med oplæringsbesøg, hvor faglærerne 
besøger eleverne på oplæringsstederne og taler med oplæringsvejleder og elev. 
 
 
Fuldførelser 
Oversigten er opdateret til og med februar 2025: 

 
Antallet af færdiguddannede fra SOSU Østjylland er støt stigende. 
Kommunernes dimensionering er et udtryk for behovet for faglært arbejdskraft og det antal elever på 
hver uddannelse som kommunerne har forpligtet sig til at uddanne. For skolens 
samarbejdskommuner er der på SOSU-assistentuddannelsen stadig stor forskel på antallet af 
færdiguddannede og kommunernes dimensionering – men det går i den rigtige retning. 
For pædagogisk assistentuddannelsen er der ikke tale om en reel dimensioneringsaftale, men her 
håber SOSU Østjylland at kommunerne laver flere uddannelsesaftaler end de planlagte. Skolen prøver 
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at finde elever, der er interesserede i en læreplads i det specialiserede område og prøver at vejlede 
elever, der ikke får en læreplads på GF2 til at tage en social-og sundhedsuddannelse. 
 


